РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                                    РЕШЕНИЕ
 «29»  июня 2017 года                                                                          № 25
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.06.2013г. №42 «О некоторых вопросах реализации федерального законодательства в сфере противодействия коррупции»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от   03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  рассмотрев протест Краснокаменского межрайонного прокурора, Совет сельского поселения «Кайластуйское», Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Решение совета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края» № 42 от 20.06.2013 г «О некоторых вопросах реализации федерального законодательства  в сфере противодействия коррупции»,   в пункте 2  слова «обязан предоставлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» исключить, заменить словами «обязан       ежегодно в сроки, установленные для  представления  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),  совершенной им, его супругой (супругом)  и (или)  несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

Глава сельского поселения «Кайластуйское»

        О.Н. Мазняк